МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 70

г. Челябинск, 60-летия Октября. 46. Тел.: 736-30-52

П Р И К А З

_____________2023№ __________

Об использовании электронных

образовательных ресурсов при реализации

ООП НОО, ООО и СОО

             В соответствии с частью 1 статьи 18, частями 1 и 2 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 02.08.2022 № 653 «Об утверждении федерального перечня электронных образовательных

ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список электронных образовательных ресурсов, которые МБОУ «СОШ № 70 г.

Челябинска» использует при реализации основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования (приложение).

2. Заместителю директора И.Ю. Фёдоровой:

• в срок до 28.08.2023 сформировать и передать контрактному управляющему заявку

на предоставление права доступа к электронным образовательным ресурсам из списка,

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа;

• проинформировать участников образовательных отношений о том, что обучение

по отдельным учебным предметам с 2023/24 учебного года будет проходить

с использованием электронных образовательных ресурсов;

• организовать и контролировать проведение с 1 сентября 2023 года уроков

с использованием электронных образовательных ресурсов из пункта 1 настоящего

приказа;

• после закупки прав доступа внести электронные образовательные ресурсы из списка,

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа, в электронную информационно-

образовательную среду МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска»;

• учесть требования настоящего приказа при разработке основных образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования.

3. Контрактному управляющему С.В. Галимовой до 31.08.2023 произвести закупку услуг

по предоставлению права доступа к электронным образовательным ресурсам в соответствии

с поданной заместителем директора И.Ю. Фёдоровой. заявкой.

4. Системному администратору И.А. Яковлеву в срок до 28.08.2023 разместить настоящий приказ

и приложение к нему на сайте МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска».

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 70  г. Челябинска»                                   Г.В. Яковлева

		2023-11-02T15:01:46+0500
	Яковлева Галина Валентиновна